
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace
pracoviště Hradec Králové, Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové - Pražské předměstí, 500 02

TEL: 495 514 804-5 FAX: IČO: 62731882 E-MAIL: hradec@kkivi.cz WEB: http://www.kkivi.cz

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego,
dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 1-01-1-09, která je určena učitelům MŠ, ZŠ, speciálním pedagogům, asistentům pedagoga
a vychovatelům školských zařízení

Asistent pedagoga - právní postavení a metody práce - webinář
• Termín a místo konání:

10. říjen 2023, 9:00 -14:30 hodin, On-line
• Obsah: Seminář obsahuje vymezení pojmu integrace a inkluze ve strategických dokumentech. Definice pojmu asistent pedagoga. Právní

vymezení činnosti asistenta pedagoga. Kvalifikační předpoklady asistenta pedagoga. Pracovně právní zabezpečení asistenta pedagoga.
Zařazení asistenta pedagoga do platové třídy dle katalogu prací. Pracovní náplň asistenta pedagoga. Pracovní doba asistenta pedagoga
– přímá pedagogická činnost a další práce související s přímou pedagogickou činností. Podpůrná opatření a vymezení činnosti asistenta
pedagoga dle platné legislativy. Úprava obsahu vzdělávání, výstupů vzdělávání a hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
Práce s individuálním vzdělávacím plánem. Spolupráce učitele a asistenta pedagoga při utváření klíčových kompetencí žáků. Spolupráce
učitele a asistenta pedagoga při hodnocení žáků. Ukrajinský asistent pedagoga. Spolupráce učitele a asistenta pedagoga při vzdělávání
žáků s odlišným mateřským jazykem. Podmínky práce asistenta pedagoga ve škole. Klíčové kompetence asistenta pedagoga. Osobnost
asistenta pedagoga. Komunikace asistenta pedagoga se žákem. Metodické podpora asistenta pedagoga. Rozdíl pracovních pozic asistent
pedagoga, školní asistent, osobní asistent. Parametrizace pracovních míst asistenta pedagoga. Rizika ve vztahu asistenta pedagoga k
ostatním pracovníkům školy, žákům a rodičům. Desatero úspěšné spolupráce asistenta pedagoga a učitele. Finanční zdroje. Katalogy
podpůrných opatření. Metodiky práce asistenta pedagoga. Užitečné odkazy. Příklady dobré praxe.

• Lektor: Mgr. Karel Bárta
• Garant programu: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.
• Účastnický poplatek: Účastnický poplatek ve výši 1 200 Kč bude uhrazen na základě vystavené faktury, která bude zaslána po

uskutečnění akce na e-mail školy. V případě jakýchkoliv specifických požadavků na platbu pište na email herman@kkivi.cz.
• Uzávěrka přihlášek: 03. říjen 2023
• Program je akreditován MŠMT ČR - č.j. MSMT-28418/2022-3-1003.
• Poznámka: K realizaci webináře bude využita aplikace Microsoft Teams pro školy, která je podporována prohlížečem Google Chrom a

Edge. .

Zařazení na akci nepotvrzujeme - pokud zájemci neobdrží další sdělení, je závazně počítáno s jejich účastí!

Závazná přihláška na vzdělávací akci číslo 1-01-1-09
Asistent pedagoga - právní postavení a metody práce - webinář

Termín akce: 10. říjen 2023

Jméno a příjmení, titul: Datum a místo narození:

Název školy (vč. PSČ): IČO školy: Telefon, E-mail:

Adresa bydliště (vč. PSČ): Telefon, E-mail:

Způsob platby: a) v hotovosti b) bankovní převod (předem) c) fakturace (předem)

• Pokud nevyplníte datum narození, riskujete, že nebude správně identifikována Vaše platba
• Potvrzujeme, že jsme se seznámili s platnými Podmínkami pro přihlašování a účast na vzdělávacích programech a souhlasíme s nimi. Bereme zejména na vědomí, že jsme v
případě neúčasti nebo zrušení přihlášky po uzávěrce povinni uhradit stanovený účastnický poplatek v plné výši.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlas vedení školy (podpis, razítko): Podpis přihlášeného:


